[image: ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Edital 005/2025

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

ANA LUIZA MOURA TAROUCO, Prefeita do Município de Sant´Ana do Livramento, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO E CONVIDA a Comunidade Santanense em geral, entidades civis organizadas, conselhos municipais e órgãos públicos municipais, artistas, produtores culturais, grupos artísticos para: Participar da audiência pública destinada à elaboração do Plano Anual de Aplicação de Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB).

Local: Salão Nobre da Prefeitura Municipal
Data: 29/08/2025
Hora: 19h

Esta é uma oportunidade fundamental para que artistas, produtores culturais, grupos artísticos e toda a sociedade civil possam contribuir com sugestões e propostas para o direcionamento dos recursos da Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural em nosso município. Sua Participação é essencial para construirmos juntos um plano que atenda às reais necessidades do setor cultural local e promova o desenvolvimento artístico e cultural de Sant´Ana do Livramento.

Ana Luiza Moura Tarouco
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Data supra

Sandra Pontes
[bookmark: _GoBack]Secretrária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Sant´Ana do Livramento, 20 de maio de 2025.

	__________________________________
Sandra Pontes
Secretária Municipal de Turismo

 E-mail: secretariaturismolvto@gmail.com
Endereço: Rua Duque de Caxias, 1783 - Centro - 2º. Andar

image1.png